平成 25年度 第 4回エフエム・サン放送番組審議会議事録

平成 26 年 1 月 23 日作成

宮崎
 敦士

１．開催年月日
 平成 26 年 1 月 23 日（木）
 15：00～17：00

２．開催場所

 ＦＭＳＵＮ本社
 （香川県坂出市）

３．委員の出席

 委員総数

 ６名

 出席委員数

 ５名

 欠席委員

 １名
 （玉井
 幸絵）

 出席委員の氏名

 二場
 悟、奴賀
 憲次、冨田
 直人、宮脇
 武志,
 中西
 可須枝

 放送事業者側出席者名

代表取締役
 田尾彰教

チーフディレクター
 宮崎敦士

４．議
 題

（１）FMSUNの歴史、現況報告について
（２）「2013 瀬戸大橋駅伝競走大会」について

 平成２６年１月１９日（日）１１：５０~１３：４０
（３）その他、自主番組への要望について

（４）番組審議会規定の改定について（番組審議委員数について）

５．議事の内容

◇議事に入る前に、代表取締役
 田尾彰教の挨拶。

１．FMSUNの歴史、現況報告について
・四国地区におけるコミュニティ放送１０年の歩みに基づいて、FMSUN の歴史を説明。

・阪神淡路大震災においてコミュニティエフエムが情報発信し、コミュニティエフエム

の重要性が再認識された。

・現在自主制作番組の紹介、LINE・Facebook、ブログ等での情報発信について説明。

・非常用電源設備および災害時の情報ネットワークについて質問があり、現状説明。

２．「2013 瀬戸大橋駅伝競走大会」について

・ランナー位置などが紹介されていた為、状況がよくわかった。

・ 生放送中の BGM が少し大きく感じた。

 ＜対応＞選曲及び音量調整など次回イベントに向けてスタッフ内にて周知対応。

・以前よりも番組構成がよく聞きやすかった。

・応援者の声など臨場感を出してほしい。

 ＜対応＞スタート前にスタート周辺での応援メッセージ及び応援メール紹介

 などにて対応検討中。

３．その他、自主番組への要望について

・ スマートフォンで聞けるネット放送（サイマル放送）をスタートしてほしい。

・ 主要道路の渋滞情報などを情報提供してほしい。

 ＜対応＞情報提供の調査を行い、実施可能か４月の改編に向けて検討中

・子育てコーナーの実施を希望。

 ＜対応＞４月改編時のコーナー枠として実施予定。

４．番組審議会規定の改定について

番組新議員数を７名から６名および施行日時を改定。全会一致で承認される。

以上の意見交換の後、閉会した。

５．次回番組審議会開催日程について

・次回は、３月２０日（木）１５時００分より坂出グランドホテルにて開催とする。

６．審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法

 及び年月日

エフエム・サンのホームページに掲載

７．その他の参考事項

特になし

社
 名
 エフエム・サン株式会社